3

	UỶ BAN BẦU CỬ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN A LƯỚI
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBBC

A Lưới,  ngày        tháng 01 năm 2021

THÔNG BÁO

Phân công nhiệm vụ các thành viên Ủy ban bầu cử huyện

Căn cứ Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện A Lưới về việc thành lập Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện nhiệm kỳ 2021-2026;

Ủy ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân huyện A Lưới nhiệm kỳ 2021-2026 thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên như sau:
I. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM CÁC THÀNH VIÊN ỦY BAN BẦU CỬ

1. Ông Hồ Đàm Giang, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện, Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Lãnh đạo, chỉ đạo chung công tác bầu cử trên địa bàn huyện và chịu trách nhiệm chỉ đạo bầu cử tại thị trấn A Lưới.
2. Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Phó Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch UBND huyện, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo giải quyết công việc thuộc trách nhiệm của UBND huyện; giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử điều hành công việc thường xuyên của Ủy ban bầu cử; thay mặt Chủ tịch Uỷ ban bầu cử chỉ đạo, điều hành khi Chủ tịch Ủy ban bầu cử vắng mặt và chịu trách nhiệm chỉ đạo bầu cử tại xã Hồng Thủy.

3. Ông Pi Loong Mái, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo công tác hiệp thương; lấy ý kiến cử tri và tổ chức cho người ứng cử tiếp xúc cử tri, vận động bầu cử; giải quyết công việc thuộc trách nhiệm của Ủy ban MTTQVN huyện; chịu trách nhiệm chỉ đạo bầu cử tại xã Hương Nguyên và xã Hồng Hạ.

4. Ông Nguyễn Quốc Cường, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch UBND huyện, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử chỉ đạo công tác đảm bảo điều kiện cho cuộc bầu cử; chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền, công tác thi đua, khen thưởng; trực tiếp chỉ đạo công tác tổng hợp của Tổ chuyên viên giúp việc Ủy ban bầu cử; chỉ đạo công tác bầu cử tại xã Lâm Đớt và xã Đông Sơn.

5. Ông Nguyễn Tân, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Phó Chủ tịch HĐND huyện, Phó Chủ tịch Ủy ban bầu cử: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử chỉ đạo, giải quyết công việc thuộc trách nhiệm của Thường trực HĐND huyện; công tác vận động bầu cử; chỉ đạo công tác bầu cử tại xã Hồng Bắc và xã Hồng Kim.

6. Ông Đoàn Thanh Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tổ chức Huyện ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử chỉ đạo về công tác nhân sự, hồ sơ người ứng cử; chỉ đạo công tác bầu cử tại xã Hồng Thái và xã Quảng Nhâm.

7. Bà Hồ Thị Lan Hương, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền; chỉ đạo công tác bầu cử tại xã Sơn Thủy và xã Trung Sơn.
8. Ông Hồ Quyết Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Ban Dân vận Huyện ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử chỉ đạo về công tác dân vận, vận động các tầng lớp nhân dân tham gia bầu cử; chỉ đạo công tác bầu cử tại xã A Ngo.

9. Ông Hồ Văn Đắp, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Chỉ đạo giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân liên quan đến bầu cử; chỉ đạo công tác bầu cử tại xã Phú Vinh và xã Hồng Thượng.
10. Ông Lại Phước Lợi, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử chỉ đạo công tác bảo đảm an ninh, trật tự an toàn xã hội trong cuộc bầu cử; chỉ đạo lực lượng công an tham gia các hoạt động của cuộc bầu cử; chỉ đạo công tác bầu cử tại xã Hồng Vân và xã Hồng Thủy.

11. Ông Hồ Hải Dương, Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Nội vụ, Thư ký Ủy ban bầu cử: Tham mưu kiểm tra, đôn đốc việc thi hành quy định của pháp luật về bầu cử; chỉ đạo hướng dẫn nghiệp vụ công tác bầu cử; tiếp nhận hồ sơ của người ứng cử, tự ứng cử, in ấn hồ sơ, tài liệu, biểu mẫu và chuẩn bị các điều kiện phục vụ cuộc bầu cử; theo dõi, đôn đốc tình hình chuẩn bị, tiến độ thực hiện để tổng hợp báo cáo cơ quan cấp trên theo quy định. Chỉ đạo hoạt động của Tổ chuyên viên giúp việc của Ủy ban bầu cử huyện.
12. Ông Lê Trung Hiếu, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Phối hợp với Thư ký Ủy ban bầu cử trong quá trình soạn thảo, ban hành các văn bản của Ủy ban bầu cử và những vấn đề phát sinh trong quá trình bầu cử; phối hợp tham mưu cho Ủy ban bầu cử xây dựng kế hoạch và phụ trách công tác giám sát, kiểm tra, đôn đốc thi hành các quy định của pháp luật về bầu cử; chỉ đạo công tác bầu cử tại xã A Roàng.

13. Ông Phan Duy Khanh, Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Phối hợp cùng Ủy viên kiêm Thư ký giúp Ủy ban bầu cử phân bổ kinh phí và đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ cuộc bầu cử; hướng dẫn việc lập dự toán, quyết toán, kiểm tra việc sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả; chỉ đạo công tác bầu cử tại xã A Roàng.

14. Bà Lê Thị Thêm, Huyện ủy viên, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Tham gia chỉ đạo công tác thông tin, tuyên truyền và vận động bầu cử; phối hợp chỉ đạo công tác tuyên truyền phục vụ bầu cử trên sóng của Đài Truyền thanh - TH A Lưới; chủ động thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền trực quan... theo nội dung hướng dẫn của tổ chức phụ trách bầu cử và cơ quan chuyên môn cấp trên; tham gia chỉ đạo công tác bầu cử tại xã Hương Phong.

15. Ông Hoàng Công Thành , Huyện ủy viên, Chánh Thanh tra huyện, Ủy viên Ủy ban bầu cử: Giúp Chủ tịch Ủy ban bầu cử huyện chỉ đạo giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân liên quan đến bầu cử, hướng dẫn việc kê khai tài sản đối với người được giới thiệu ứng cử; tham gia chỉ đạo việc bầu cử tại xã Hương Phong.
Trên đây là phân công công việc của các thành viên và quy định hoạt động của Ủy ban bầu cử. Đề nghị các thành viên thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn chung của Ủy ban bầu cử và nhiệm vụ được phân công nhằm đảm bảo cho cuộc bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn huyện đạt kết quả tốt./.
	Nơi nhận:

- Uỷ ban bầu cử tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- TV Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- UBMTTQVN huyện;

- Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN

  các xã, thị trấn;

- Các thành viên UBBC;
- Lưu: UBBC, NV (38).
	TM. ỦY BAN BẦU CỬ

CHỦ TỊCH